ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

COORDENADORIA DE
EXPEDIENTE

Ofício  GPS/DL/0365/2023

Florianópolis, 24 de outubro de 2023

Ilustríssimo Senhor
EDELVAN JESUS DA CONCEIÇÃO
Presidente da Comissão de Direito da Criança e do Adolescente da OAB/SC
Nesta

Senhor Presidente,

                                           Encaminho a Vossa Senhoria cópia do parecer exarado pela
Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei nº 0073/2023, que
"Dispõe sobre a vedação da realização de hormonioterapia, terapia hormonal de
processo transexualizador para menores de 18 anos e intervenções cirúrgicas de
redesignação sexual ou readequação sexual para menores de 21 anos em Santa
Catarina", a fim de obter manifestação sobre a matéria legislativa em exame.

      Atenciosamente,

        Deputada PAULINHA
         Primeira Secretária

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula da Silva,
em 25/10/2023, às 14:54.